

## Comisión Editorial Institucional CEI20220506-O1

## Acuerdos adoptados en la primera sesión ordinaria celebrada el día 06 de mayo de 2022

## Acuerdos:

2 3 4 5	CEI20220506-O1-01 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 8, fracción III, del Reglamento Editorial de la Universidad de Guanajuato, se aprobó por unanimidad de votos el Plan de Trabajo de la Comisión Editorial Institucional para el año 2022.
6	CEI20220506-O1-02 El Pleno de la Comisión Editorial Institucional aprobó por unanimidad
7	de votos el "Programa de capacitación en buenas prácticas editoriales".
8	
	CEI20220506-O1-03 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 7, último párrafo, del
9	Reglamento Editorial de la Universidad de Guanajuato, se aprobó por
10	unanimidad de votos la integración del Comité Editorial de
11	Publicaciones Assalós i megración del Comite Editorial de
	Publicaciones Académicas y el Comité Editorial de Publicaciones
12	Institucionales, de la siguiente manera:

Comité Editorial de Publicaciones Académicas					
Campus/CNMS	Titular	Suplente			
Celaya-Salvatierra	Dra. Jatziri Yunuén Moreno Martínez	Dra. Sanjuana Martha Ríos Manríquez			
Guanajuato	Dr. Anuar Jalife Jacobo	Dra. Norma Leticia Gutiérrez Ortega			
Irapuato-Salamanca	Dra. Gabriela Rodríguez Hernández	Dr. Alfredo Márquez Herrera			
León	Dra. Maricruz Romero Ugalde	Dr. José de Jesús Bernal Alvarado			
CNMS	Dr. Juan Antonio Sánchez Márquez	Mtra. Ma. De Lourdes Espinoza			

13

Comité Editorial de Publicaciones Institucionales					
Campus/CNMS	Titular	Suplente			
Celaya-Salvatierra	Dr. Eloy Maya Pérez	Dra. Alejandra López Salazar			





## Comisión Editorial Institucional CEI20220506-O1

Acuerdos adoptados en la primera sesión ordinaria celebrada el día 06 de mayo de 2022

Guanajuato	Dr. Andreas Kurz	Dr. Salvador Salas Zamudio
Irapuato-Salamanca	Dra. Judith Banda Guzmán	Dr. Eduardo Cabal Yépez
León	Dr. Silvio Zaina	Dr. Luis Felipe García y Barragán
CNMS	Dr. Víctor Hugo González Torres	Ing. Mónica Mondelo Villaseñor

14 CEI20220506-O1-04.- El Pleno de la Comisión Editorial Institucional aprobó por unanimidad 15 16 de votos llevar a cabo una sesión de trabajo extraordinaria para 17 analizar el documento "Propuesta de adiciones al Reglamento Editorial 18 de la Universidad de Guanajuato". 19 Informes: Primero.- Con fundamento en el artículo 17, fracción VII, del Reglamento Editorial de la 20 21 Universidad de Guanajuato, el pleno de la Comisión Editorial Institucional tuvo por 22 recibido el Informe de actividades del Programa Editorial Universitario del año 23 2021 Segundo.- La Comisión Editorial Institucional tuvo por presentado su calendario de sesiones 24 25 ordinarias para el año 2022, estableciéndose las siguientes fechas: viernes 06 de mayo, martes 16 de agosto y martes 15 de noviembre. 26 27 Doy fe. 28 29 Atentamente. 30 "La verdad os hará libres" 31 32 LICENCIADA SARA JANETH ESQUIVEL SOTO 33 SECRETARIA 34 DE LA SESIÓN DE LA COMISIÓN EDITORIAL INSTITUCIONAL 35